
令和２年６月１０日  

 

保護者の皆さまへ 

 

加古川市教育委員会  

 

 

学習支援コンテンツ「みんなの学習クラブ タブレット版」 

個人ＩＤの発行について 

 

 

保護者の皆様におかれましては、このたびの新型コロナウイルス感染拡大防止に関

して、ご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。 

さて、学校及び家庭学習における学習支援コンテンツとして、「みんなの学習クラ

ブ タブレット版」が下記のとおりご利用いただけることとなりました。 

つきましては、必要に応じてお子様の家庭学習にご活用ください。 

 

記 

 

１ 「みんなの学習クラブ タブレット版」について 

「みんなの学習クラブ タブレット版」は、パソコン・タブレット端末・スマ

ートフォンからインターネットにアクセスして、1 人 1 人が、いつでも学習する

ことができる学習支援ツールです。個別の学習記録を残すこともできます。 

 

２ 「みんなの学習クラブ タブレット版」ログイン方法 

ログインに必要なＵＲＬ及びＩＤとパスワードは、各学校から配布される「み

んなの学習クラブ タブレット版（個別配信） ＩＤのご案内」をご確認ください。 


